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Uppdrag till Försvarsmakten och Verket för innovationssystem 
avseende  Defence  Innovation Accelerator for the North Atlantic 
(DIANA) 

Regeringens beslut 

Försvarsmakten och Verket för innovationssystem (Vinnova) ges i uppdrag 
att i samverkan med Vetenskapsrådet och Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap lämna förslag på lämpliga organisationer som svenska 
kandidater till  Defence  Innovation Accelerator for the North Atlantic 
(DIANA). Uppdraget består i att lämna förslag  pa  en svensk organisation i 
rollen som accelerator samt två till fyra svenska organisationer för rollen som 
testcenter. 

Försvarsmakten ska inom ramen för uppdraget föra dialog med Nato om 
hur möjliga svenska kandidater kan komplettera befintliga acceleratorer och 
testcenter inom DIANA för att bidra med ett så stort mervärde som möjligt. 
Resultatet av dialogen ska vägas mot prioriterade svenska teknikområden. 
Försvarsmakten och Vinnova ska tillse att de organisationer som föreslås är 
villiga att ta rollerna som accelerator samt testcenter. Det ska även beskrivas 
hur urvalsprocessen gått till. 

Uppdraget ska utföras i dialog med Regeringskansliet 
(Försvarsdepartementet) och en gemensam skriftlig redovisning lämnas till 
Regeringskansliet (Försvarsdepartementet) senast 31 oktober 2023. 

Skälen för regeringens beslut 

Vid ett inträde i Nato kommer Sverige att delta i Natos innovationsprogram 
DIANA. Sverige kommer därigenom att bidra till att bygga upp ett 
innovationssystem inom försvarsalliansen där mindre företag ges möjlighet 
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att utveckla och verifiera produkter och tjänster som kan ha såväl militära 
som civila ändamål, så kallade produkter med dubbla användningsområden. 
Utöver den teknik- och affårsutveckling som sker genom 
acceleratorprogrammet ska också produkterna och tjänsterna kunna testas 
och verifieras på testcenter. Med accelerator avses en organisation som 
hjälper företag att snabbt ta en produktide till en marknad. Med testcenter 
avses anläggningar där prototyper av produkter och tjänster vidareutvecklas, 
testas och verifieras. Både acceleratorerna och testcentrumen ska vara 
befintliga verksamheter dit företag verksamma inom DIANA:s 
innovationsprogram kan vända sig för att nyttja deras faciliteter. 

I förberedelsearbetet inför Sveriges medlemskap i Nato ges Försvarsmakten 
och Vinnova i uppdrag att, i samverkan med Vetenskapsrådet och 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, till Regeringskansliet föreslä 
lämpliga organisationer som kandidater. Dessa kandidater kan i ett senare 
skede nomineras av Regeringskansliet till Nato som fattar beslut. 

På regeringens vägnar 

  

 

 

Lars Elfvin 
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Kopia till 

Statsradsberedningen/NSR 
Försvarsdepartementet/SSK 
Utbildningsdepartementet/F 
Klimat- och näringslivsdepartementet/EIN 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
Vetenskapsrådet 
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